

10th March, 2021

To

The General Manager Department of Corporate Relations BSE Limited Sir Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Fort Mumbai 400 001	The Vice President Listing Department The National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza Bandra Kurla Complex Bandra (East) Mumbai 400 051
---	--

Sub: Submission of newspaper advertisement as per Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

**Ref: NSE : HCL-INSYS
BSE (For Physical Form) : 179
BSE (For Demat Form) : 500179**

Dear Sirs,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in both the English and Hindi edition of Business Standard regarding the publication of completion of dispatch of Postal Ballot Notices and Postal Ballot Forms along with the postage pre-paid self-addressed Business Reply Envelope on Tuesday, 9th March, 2021.

Kindly acknowledge the receipt.

Thanking you

Truly Yours,

For HCL Infosystems Limited

**Sushil Kumar Jain
Company Secretary**

Enclosure: As above

HCL INFOSYSTEMS LIMITED

CIN: L72200DL1986PLC023955

Regd. Office: 806, Siddhartha, 96, Nehru Place, New Delhi-110 019

Tel: + 91-120-2520977, 2526518/519, Fax: +91 120 2523791

Email: cosec@hcl.com, Website: www.hclinfosystems.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO MEMBERS

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 & 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force, Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 Secretarial Standard – II on General Meetings issued by the Institute of the Company Secretaries of India and pursuant to other laws and regulations as may be applicable, the Company has completed the electronic transmission and the physical dispatch of the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form along with the postage pre-paid self-addressed Business Reply Envelope today i.e., Tuesday, 9th March, 2021 to all the Members for seeking their consent by way of a Special Resolutions for the following matters:

Item No.	Description of the Resolution
1.	To consider and approve purchase of shares of HCL Investment Pte. Ltd. from HCL Infotech Limited, a wholly owned subsidiary to the Company.
2.	To consider and to give approval for sale of HCL Infotech Limited, a wholly owned subsidiary.

The Postal Ballot Notice and Form are also available on the website of the Company www.hclinfosystems.com as well as on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

The Members of the Company holding Shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Friday, 26th February, 2021 have option to exercise their votes either electronically or by way of Postal Ballot. The Company is providing the facility to the Members to exercise the right to vote by electronic means through e-voting platform provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

The Period for voting by way of Postal Ballot and e-voting commences from **Wednesday, 10th March, 2021 (09:00 A.M. IST)** and ends on **Thursday, 8th April, 2021 (05:00 P.M. IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Once the vote is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. The detailed procedure/instructions for e-voting are contained in the Postal Ballot Form.

The last date for receipt of votes cast through Postal Ballot Form from the Members indicating their assent or dissent to the proposed resolution is **Thursday, 8th April, 2021 (05:00 P.M. IST)**. The Postal Ballot Form received after **Thursday, 8th April, 2021 (05:00 P.M. IST)** will be strictly treated as if the reply from such Member has not been received.

Any Member having any grievance pertaining to the Postal Ballot process or who have not received Postal Ballot Form(s) may write to Mr. Sushil Kumar Jain, Company Secretary of the Company at cosec@hcl.com or contact at +91 120 2526490 for duplicate Postal Ballot Form(s).

The result of the Postal Ballot will be declared on or before **Saturday, 10th April, 2021** and will be displayed on the website of the Company www.hclinfosystems.com.

In case of any queries you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for the Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the 'downloads' section of <http://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL by email at evoting@nsdl.co.in or call on 1800 222 990.

By Order of the Board
For **HCL Infosystems Limited**

Sd/-
Sushil Kumar Jain
Company Secretary
ACS 8917

Place: Noida
Date: 09.03.2021

<p>एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड CIN: L72200DL1986PLC023955 पंजीकृत कार्यालय: 806, विंध्यार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110 019 दूरभाष: + 91-120-2520977, 2526518/519, फैक्स: + 91 120 2523791 ईमेल: cosec@hcl.com, वेबसाइट: www.hclinfosystems.com</p>	
<p>सदस्यों के लिए पोस्टल वोट की सूचना</p>	
<p>एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी अगियम, 2013 ("अभिनियम") की धारा 110 के साथ पठित कंपनी (इकाई एवं इकाई) नियम, 2014 के नियम 20 एवं 22 के प्रावधानों के साथ समय-समय पर किए गए संशोधन, लागू कोई भी सैद्धांतिक संशोधन अथवा उसके पुनर्संशोधन, सेमी (सुधीकरण बाध्यकार) तथा प्रकटन (अवकाश) विनियमन, 2015 के विनियमन 44, भारत के कंपनी सचिव संस्थान द्वारा सकारण बंधनों पर संचयिक मानक-II तथा लागू अन्य प्रावधानों तथा विनियमनों के अनुपालन के लक्ष्य कंपनी ने नीचे उल्लेखित विषयों के लिए विशेष प्रस्तावों के जरिए अपनी सहमति प्राप्त करने के लिए सभी सदस्यों के पास डाक वोट विकल्प द्वारा स्वयं संशोधित व्यवसायिक प्रयुक्त विकल्पों के साथ पोस्टल वोट सूचना तथा पोस्टल वोट प्रश्न को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम तथा मौखिक रूप से देने का कार्य आज यानी मंगलवार, 9 मार्च, 2021 को सम्पूर्ण कर दिया है:</p>	
बंद नं.	प्रस्ताव का विवरण
1.	एचसीएल इकोटेक लिमिटेड, कंपनी की पूर्ण स्वामित्व वाली अनुबंधित कंपनी, से एचसीएल इन्वैस्टमेंट प्रा. लि. के शेयरों के क्रय पर विचार तथा अनुमोदन।
2.	एचसीएल इकोटेक लिमिटेड, कंपनी की पूर्ण स्वामित्व वाली अनुबंधित कंपनी, की किसी के लिए विचार तथा अनुमोदन प्रदान करना।
<p>पोस्टल वोट सूचना एवं पोस्टल वोट प्रश्न कंपनी की वेबसाइट www.hclinfosystems.com एवं www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है।</p> <p>कंपनी के सदस्यों, जिसके पास अंतिम तारीख यानी शुक्रवार, 26 फरवरी, 2021 को मौखिक प्रारंभ में अथवा अनुरूप (डिजिटल/यल्लेख) प्रारंभ में शेयर हैं, उनके पास इलेक्ट्रॉनिक तरीके से अथवा मौखिक पोस्टल वोट के माध्यम से अपने महाधिकार का प्रयोग करने का विकल्प उपलब्ध है। कंपनी अपने सदस्यों को गैरसकल डिजिटल/यल्लेख डिजिटल लिमिटेड (एचसीएल) द्वारा प्रकट ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक तरीके से अपना महाधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान कर रही है। पोस्टल वोट के माध्यम से मतदान की अवधि एवं ई-वोटिंग शुक्रवार, 10 मार्च, 2021 (सुबह 9:00 बजे मात्र) से शुरू होगी एवं बुधवार, 8 अप्रैल, 2021 (अपराह्न 5:00 बजे मात्र) को समाप्त होगी। इसके उपरान्त एचसीएल द्वारा ई-वोटिंग मोड्यूल को निराल कर दिया जाएगा। एक सदस्य द्वारा एक बार महाधिकार का प्रयोग किए जाने के बाद उन्हें उसमें बदलाव करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया/निर्देशावली का उल्लेख पोस्टल वोट प्रश्न में उपलब्ध है।</p> <p>प्रस्तावित प्रस्तावों पर सदस्यों की सहमति अथवा असहमति के उल्लेख के साथ उनके द्वारा ई-वोटिंग अथवा पोस्टल वोट प्रश्न के जरिए डाले गए मतां को प्राप्त करने की अंतिम तारीख बुधवार, 8 अप्रैल, 2021 (अपराह्न 5:00 बजे मात्र) है। बुधवार, 8 अप्रैल, 2021 (अपराह्न 5:00 बजे मात्र) के उपरान्त प्राप्त पोस्टल वोट प्रश्न को संशोधित सदस्य से कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ के रूप में माना जाएगा।</p> <p>सदस्यों को पोस्टल वोट प्रक्रिया के साथ में कोई भी शिकायत रहने पर अथवा जिन्हें पोस्टल वोट प्रश्न प्राप्त नहीं हुआ है वे पोस्टल वोट प्रश्न की दोहरा प्रतिलिपि के लिए श्री सुनील कुमार जैन, कंपनी के कंपनी सचिव के पास cosec@hcl.com पर लिख सकते हैं अथवा +91 120 2526490 पर संपर्क कर सकते हैं।</p> <p>पोस्टल वोट द्वारा किए गए मतदान के परिणामों की घोषणा शनिवार, 10 अप्रैल, 2021 अथवा उसके पहली की जाएगी एवं कंपनी की वेबसाइट यानी www.hclinfosystems.com पर भी प्रकाशित किया जाएगा।</p> <p>किसी भी तरह के प्रश्न रहने पर कृपया सैक्टर/कारकों के लिए डिजिटली अस्कड क्वेश्चन (एकएक्यू) तथा सैक्टर/कारकों के लिए ई-वोटिंग जुर्नल मैनुअल देख सकते हैं, जो http://www.evoting.nsdl.com के "downloads" अनुभाग में उपलब्ध है अथवा ईमेल evoting@nsdl.co.in के जरिए एचसीएल से संपर्क करें अथवा 1800 222 990 पर कॉल करें।</p>	
<p>बोर्ड के अध्यक्ष/कार वृत्त एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड हस्ता/- सुनील कुमार जैन कंपनी सचिव एसीएस 8917</p>	
स्थान: नोएडा	
दिनांक : 09.03.2021	